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Utbildningsdepartementet 

Yttrande från Nacka kommun gällande remiss-
promemoria Tidsbegränsad lösning för att säkerställa 
tillgång till skolinformation U2020/05409  
 
Nacka kommun önskar yttra sig över och ser positivt på förslaget om nya, tidsbegränsade 
bestämmelser i offentlighets- och sekretesslagen för en snabb lösning av de svårigheter och 
negativa effekter som Statistiska centralbyråns (SCB) förändrade praxis inneburit för 
kommunen, men även för elever och vårdnadshavare samt andra aktörer inom 
utbildningsområdet.  
 
Nacka kommun noterar att det i avsnitt 4.2 anges att kommuners behov av information för 
sin verksamhet bedöms, i avvaktan på en långsiktig lösning, i viss utsträckning kunna 
tillgodoses genom den information som görs tillgänglig genom Skolverkets databaser. 
Utöver detta tillgodoses kommunernas behov av särskilda bearbetningar för att kunna 
utföra sina åligganden när det gäller resursfördelning efter barns och elevers förutsättningar 
och behov.  
 
Avsikten är enligt remisspromemorian att informationsbehovet ska kunna tillgodoses på 
samma sätt som före praxisändringen 2019, men att uppgifter inte ska lämnas ut i större 
utsträckning än som förekom då.  
 
Nacka kommun önskar också framföra behovet av en snabb lösning för  
ytterligare undantag från statistiksekretessen. Uppgifter som fortsatt skulle behöva kunna 
lämnas från statistikverksamhet till kommuner är särskilt  

- statistik om personalens utbildning i fritidshem och förskola på enhetsnivå – 
information som Nacka kommun varje år informerar vårdnadshavare om, men som 
Skolverket normalt enbart redovisar på kommunnivå. Syftet är att ge 
vårdnadshavare tillgång till relevant information inför val av fritidshem och förskola.  

- bearbetningar av elevers nationella provresultat och betyg för att visa elevers 
resultatutveckling i grundskolan på enhetsnivå samt 

- bearbetningar av gymnasieskolors elevresultat, så kallade ”förädlingsvärden”, på 
enhetsnivå. 
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De två sistnämnda punkterna avser sådan information som kommunen själv inte kan få 
fram genom bearbetning av Skolverkets publicerade skolstatistik, utan kräver särskild 
bearbetning av SCB. Uppgifterna använder Nacka kommun som komplement till 
elevresultaten som normalt publiceras av Skolverket och används som underlag i lokala 
resultatdialoger och kvalitetssamtal som sker i samverkan med rektorer och huvudmän.  
 
Det finns därmed behov av ytterligare undantag från statistiksekretessen i offentlighet- och 
sekretesslagen, så att kommuner ska kunna beställa statistik enligt ovan, på motsvarande sätt 
som var möjligt innan SCB ändrade policy gällande skolstatistiken.  
 
Att utveckla nya sätt att visa, jämföra och analysera hur skolor presterar i sitt uppdrag att 
eleverna ska nå målen och utvecklas så långt möjligt ger ökad kunskap i hur högre 
måluppfyllelse och ökad likvärdighet kan uppnås. Det är Nacka kommuns förhoppning att 
staten snarast möjligt ska ta bort hindren som skapats från nationell nivå i detta lokala 
arbete med att höja kvaliteten i skolan liksom med att säkerställa vårdnadshavares möjlighet 
att göra informerade val inom utbildningsområdet. 
 
 
Nacka dag som ovan 
 
 
Mats Gerdau    Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande  Stadsdirektör 


